ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в типовую форму Административного регламента

Министерства здравоохранения Свердловской области 110 предоставлению

государственной услуги по выдаче направлений граждана.,н иа прохождение медико­

социальиой экспертизы, приему заявлений о проведении медико-социальной

экспертизы, предоставлению т,тиски из аюпа .медико-социальиой экспертизы

граJкданина, признанного инвпли:)ом, утеержденную приюпом Министерстrи:

здравоохранения Свердловской области от 17.09.2012 №1056-п

В связи с принятием постановления Правительства Свердлоnсксй области

от 02.06.2015 J{o 457-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства
Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения об
особенностях подачи и рассмотрения жшюб на решения и действия (бездейспше)

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,

предоставляющих

государственных

госудэ.рствешюй

государственные . услуги,
гражданских . CP.)TЖ[iII.l)IX

власти

государстве-111-rI::-Iе ;/cJIJ'ГИ>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

с
~

''""JJДЛQD~]N'[·j .r:.r~ ................... ~

и их должностных

исполнительных орп,нс:;

области, предоставшпоп::пх

1. Внести в типовую форму Административного рел~амента J,Линистерстsёt
1дразоохранен;ш Св2рдловской облz.сти по предостанлению государст:;еЕ1:с;i

услуги по выдаче направ.::сшrй гражда,шм на прохождение J\-Iедикс-социапr,н·.:,;\

ЭI(спертизы, приему заявлений о проЕеденпи медико-социальной экспертизы,

предоставлению выписки из акта медпко-социальной эю;пертизы граждапzЕ:\

признш-шого юш::лидом, утпср:-Удепную прика:юы }Л:инпстерст,:::~

здравоохранения Свердловской областтт от 17.09.2012 № 1056-п «OG утвержде·п•:t
типовой формы Адм1пшстративног:о репымента предостапления госудr.рствен~;ой

)'Слугrr r10 вьr,JJ;~'IC 1-1:.1,rrравлений ГfJa;r,дз11a~-r на прохождс11;те мe,E(ItJ<o-co-r~1,r2л:)1:e:i';

эrсспертнзьr, приему заявлений о проз;,дении медико-ссциалыюй л:сперпЕы,

предоставлению ::::ыпнски из акта ме11ико-соцпальной з:сспертизы граждаюп::.1,
призшшнего шшалидом» (Офицпапи,ый интернет-порт::ш лr,авовоi\ инфср.Мi!l'.ИИ

Свердловской области (www.pra'.co.gov66.ru), от 19.03.2014) с из~1енс1rип~:и,

1шесе:.;ным11 приказами Министерства здравоохранения Свердловской обл,,с.:ти

2

от 23.07.2013 № 935-п, от 23.01.2014 № 62-п, от 27.02.2014 № 188-п,

от 21.04.2014 № 533-п, от 30.07.2014 № 983-п, от 24.12.2014 № 1737-п следующие
изменения:

1) подпункт 1 пункта 60 после слов «доверенность» дополнить словами
«(для физических и юридических лиц)»;

2) подпункт 2 пункта 60 признать утратившим силу;
3) в пункте 68 слова «, за исключением случаев, указанных в пункте 71,

подпункте 2 пункта 72 настоящего Административного регламента» исключить;
4) пункт 71 изложить в следующей редакции:
«71. Министерство при получении письменного обращения, в котором

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе

оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и

сообщить заявителю, направившему обращение, о недопустимости

злоупотребления правом.»;

5) дополнить пунктом 71-1 следующего содержания:
«71-1. В случае, если текст письменного обращения не поддается

прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на

рассмотрение в уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, о чем в течение

семи дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю, направившем

обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

3. Копию настоящего приказа в 7-дневный срок направить в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.С. Жолобову.

Министр А.Р. Белянский

/

		2016-01-13T13:53:24+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"